
 

 

 

 

 5 marzo 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
10.4 Centro Interdipartimentale di Ricerca e Servizi "Teaching and 
Learning Center Sapienza" (TLC-S) - Nuove adesioni 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 80/2024 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Vista la Legge n. 240/2010; 
 Visto il DPCM del 4.08.2023 relativo alla “Definizione del percorso 

universitario e accademico di formazione iniziale dei docenti delle scuole 
secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza.”;  

 Viste le “Linee Guida per la valutazione dei requisiti di accreditamento 
iniziale dei percorsi di formazione per insegnanti per gli anni accademici 
2023/24 e 2024/2025” adottate dall’ANVUR, in conformità a quanto 
previsto dall’art. 4, comma 6, del DPCM 4.08.2023;  

 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii. e, in particolare, gli artt. 15, 19 e 20; 

 Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e ss.mm.ii.; 

 Visto il D.R. n. 1141 del 28.04.2021, con il quale è stato emanato il 
Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo; 

 Visto il D.R. n. 2947 del 2.11.2023, con il quale è stato istituito il Centro di 
Ricerca e Servizi “Teaching and Learning Center Sapienza” (TLC-S) ed 
emanato il relativo Regolamento; 

 Viste le delibere n. 53 del 6.02.2024 e n. 42 del 20.02.2024, con le quali 
rispettivamente il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione 
hanno approvato le modifiche degli artt. 1, comma 4, lett. e) ed f), e 3, 
comma 1, lett. e) ed f), del Regolamento del Centro Interdipartimentale di 
Ricerca e servizi “Teaching and Learning Center Sapienza (TLC-S); 

 Viste le richieste di adesione dei Dipartimenti interessati;  
 Considerato che la Commissione Mista Centri e Consorzi, in data 

29.02.2024, ha espresso parere favorevole sulle adesioni in argomento; 
 Presenti e votanti 33: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 



 

 

 

 

 5 marzo 2024 

Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Birindelli, Borgia, Casolini, Catarci, 
Checquolo, De Vito, Di Franco, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, 
Marchetti, Miglio, Rahatlou, Rossi, Salducci, Trapasso, Altezza, Anzuini, 
Boileau, Cavallo, Rotundo, De Rosa, Lucci, Tomassetti, Vita 

 
DELIBERA 

 
di approvare, in sede di prima applicazione, in deroga all’art. 2, comma 2, 
del Regolamento del Centro Interdipartimentale di Ricerca e Servizi 
“Teaching and Learning Center Sapienza” (TLC-S), l’adesione dei seguenti 
Dipartimenti:  
 Dipartimento di Ingegneria Astronautica, Elettrica ed Energetica; 
 Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione; 
 Dipartimento di Neuroscienze Umane; 
 Dipartimento di Pianificazione, Design, Tecnologia dell’Architettura; 
 Dipartimento di Scienze Giuridiche; 
 Dipartimento di Scienze Medico-chirurgiche e Medicina Traslazionale. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


